
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 26.03.2021 

N. 5 del Registro 
 

L'anno duemila ventuno (2021) nel mese di marzo il giorno venerdì ventisei  - 

alle ore  11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0001794 del 

24.03.2021, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

Sono assenti i signori: 

1. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipano il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante e il Responsabile  del Settore 

Finanziario, Dott. Massimo Casadei.  

 

 

OGGETTO N.3  VALLONI MARECCHIA 

 

 
APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 

SERVIZI 2021/2022. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Approvazione  programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2021/2022. 

 

 

 

 Premesso che l’art.21 del D. Lgs. 18/4/2016 n.50 ha previsto l’obbligo per le 

amministrazioni aggiudicatrici di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

contenente acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a euro 40.000,00 

comprendente anche i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati; 

 

 Richiamato altresì il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con 

il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 16/1/2018, n.14 “Regolamento recante procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali” ed, in particolare, gli articoli da 6 a 8; 

 

 Visti gli schemi tipo predisposti dal suddetto D.M. per la programmazione biennale degli 

acquisti di forniture e servizi costituiti dalle seguenti schede: 

- Scheda A): “Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate 

per annualità e fonte di finanziamento”; 

- Scheda B): “Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 

loro individuazione”; 

- Scheda C): “Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione nei casi previsti dal 

comma 3 dell’articolo 7”; 

 

 Considerato che, ai sensi dell’art.6, comma 3, del D.M. 16/1/2018, il programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi, nonché i relativi eventuali aggiornamenti annuali sono redatti 

tramite il supporto informatico per la compilazione degli schemi-tipo dei sistemi informatizzati 

telematici della Regione Emilia-Romagna (Sitar) e pubblicati, ai sensi dell’art.21, comma 7, del 

D.Lgs.n.50/2016, oltre che sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture di cui all’art.213 D.Lgs.n.50/2016; 

 

 Ritenuto, quindi, di dover provvedere in ottemperanza alle sopra richiamate disposizioni di 

legge; 

 

 Visto lo schema del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022, 

acquisito agli atti e richiamato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, predisposto dal 

competente Responsabile di Settore ed elaborato tramite sistema SITAR, composto dalle seguenti 

schede: 

- Scheda  A)  – “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”; 

- Scheda  B)  –  “Elenco degli acquisti del programma”; 

- Scheda C) – “Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma 

biennale e non riproposti e non avviati” ; 

 

 Atteso che, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.21, comma 7, del D.Lgs.n.50/2016 il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi verrà pubblicato sul profilo del  committente, 

sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e trasporti e dell’Osservatorio, anche tramite i 

sistemi informatizzati delle regioni, in specie, www.sitar-er.it; 

  

 Stabilito di procedere all’approvazione   del suddetto programma; 

http://www.sitar-er.it/


 

 Richiamato, infine, quanto previsto dai commi 8 e 9 dell’art.7 del D.M. 16/1/2018, n.14 in 

relazione ad eventuali modifiche infra annuali ed acquisizioni non previste ma che presentano il 

carattere dell’urgenza; 

 

 Sentito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

  

     IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, il programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2021/2022, acquisito agli atti e allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto (All.to A);  

 

2) Di disporre la pubblicazione del programma di cui al precedente punto 1) sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e trasporti e dell’Osservatorio, 

anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni, in specie, www.sitar-er.it.; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

4) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’ASP 

“Valloni Marecchia”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

Il Presidente 

                           Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Maurizio Pasolini 

                                        Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

Dott.ssa sofia Catania 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 3 dicembre 2021. 

 

Rimini, 03.12.2021                                                   Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio                                                                              

                        Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


